
Tisková konference na téma „Česká cesta do vesmíru“ 
 

Kdy: 2. 9. 2024, 11:30 hod.  

Kde: Hvězdárna a planetária Brno (Kraví hora 2, Brno)1 

 

11:30 – 12:30 hod. (Digitárium) 

- Moderátoři: Michala Hergetová a Simon Klinga 

- Uvítání hostitele: Jiří Dušek, senátor a ředitel Hvězdárny a planetária Brno  

 

- Petr Fiala, předseda vlády 

- Mikuláš Bek, ministr školství mládeže a tělovýchovy 

- Jan Veselý a Jan Spratek – představení aktivit vzdělávací kanceláře ESERO 

- Martin Kupka, ministr dopravy a Aleš Svoboda, astronaut  

- Václav Kobera, koordinátor projektu Česká cesta do vesmíru 

- Marek Ženíšek, ministr pro vědu, výzkum a inovace, a Jiří Dušek, senátor a ředitel Hvězdárny 
a planetária Brno  

 

- Otázky a odpovědi  

 

12:30 – 13:00 hod. Občerstvení a prostor pro individuální rozhovory 

 

13:00 – 13:30 hod. (Foyer) 

Tisková konference týmu LASAR 

 
1 Pozor! Jelikož je část ulice Údolní v rekonstrukci, může se cesta na Hvězdárnu a planetárium Brno 
proměnit v obtížný úkol srovnatelný s cestou na oběžnou dráhu. Pokud využijete osobní automobil, 
nejjednodušší to bude přes ulici Mučednická nebo Vaňkovo náměstí. Na parkovišti za házenkářským hřiště 
a hospůdkou Na Drakenu můžete zdarma (s parkovacím kotoučem) zůstat stát až osm hodin. Poloha pro 
navigaci je (49.2023814N, 16.5865222E). V přilehlých ulicích je parkovací zóna typu C, tj. v době konání 
tiskové konference nemusíte hradit parkovací poplatek.  
 
Pokud využijete městskou hromadnou dopravu, pak autobus x4, na který nastoupíte na ulici Česká, 
Šilingrově náměstí (ze zastávky šaliny 5, 6 a 12) a ulice Úvoz (přestup z trolejbusů č. 25, 26) směr náměstí 
Míru. Jak od zastávky náměstí Míru, tak z parkoviště je to pět minut chůze ke Hvězdárně a planetáriu Brno. 


